
Sarunu vakarā Raiskumā diskutē par aktuāliem
jautājumiem un to risinājumiem

Otrdien, 17. decembrī, Raiskuma pagasta Tautas namā "Auciemmuiža" notika Cēsu
novada pašvaldības rīkotais sarunu vakars, kurā ar vietējiem iedzīvotājiem tikās domes
priekšsēdētājs  Jānis  Rozenbergs,  priekšsēdētāja  vietniece  Inese  Suija-Markova  un
pašvaldības izpilddirektore Līga Medne.

Vakara  gaitā  pārrunāti  vairāki  Raiskuma  pagasta  iedzīvotājiem  aktuāli  jautājumi,
tostarp  par  Raiskuma  skolas  attīstību,  ūdenstilpju  apsaimniekošanu,  ceļu
infrastruktūras  uzlabošanu,  apgaismojumu,  bērnudārza  nākotni,  vēsturiskās  ozolu
alejas saglabāšanu, kā arī dabas liegumu paplašināšanas ietekmi uz mežu īpašniekiem.

Sarunu vakarā iedzīvotājiem sniegtas atbildes uz uzdotajiem jautājumiem un iezīmēti
turpmākie  darbības  virzieni.  Papildus  tika  uzklausīti  priekšlikumi  par  teritorijas
sakopšanu  pie  ezera  Auciemā  un  satiksmes  drošības  uzlabošanu  ciema  centrā.
Pašvaldība informēja arī par plānotajiem Raiskuma skolas attīstības projektiem, iecerot
to veidot kā Cēsu novada speciālās izglītības centru.

Esam sagatavojuši aktuālāko jautājumu un sniegto atbilžu apkopojumu.

Kāpēc vairs netiek piegādātas "Cēsu Novada Vēstis"?



Informatīvais  izdevums "Cēsu Novada Vēstis"  iznāk reizi  mēnesī  –  parasti  mēneša
beigās, bet retos gadījumos arī mēneša sākumā. Informatīvā izdevuma tirāža ir 22 000
eksemplāru, un tā piegādi visās Cēsu novada pastkastēs nodrošina uzņēmums SIA
"Reller".

Iedzīvotāji,  kuri  nav  saņēmuši  "Cēsu  Novada  Vēstis",  tiek  aicināti  par  to  ziņot
pašvaldībai. Visērtāk to izdarīt, aizpildot ziņojumu mājaslapā cesis.lv. Informācija par
kārtējā mēneša informatīvo izdevumu tiek publicēta cesis.lv, visu apvienību pārvalžu
mājaslapās,  kā  arī  Facebook.  Katru  reizi  tiek  aicināts  ziņot  par  adresēm,  kurās
izdevums nav piegādāts, lai pašvaldība varētu informēt piegādātāju SIA "Reller" un
pieprasīt izdevuma nogādāšanu.

Atgādinām,  ka  "Cēsu  Novada  Vēstis"  ir  pieejamas  arī  digitālā  formātā  mājaslapā
cesis.lv.

Vai  būtu  iespēja  budžetā  iekļaut  cietā  ceļa  seguma ieklāšanu posmā uz
Jātnieku ceļa, vismaz līdz autobusa galapunktam.

Konkrētais ceļa posms ir Latvijas Valsts ceļu (LVC) pārziņā, tāpēc pašvaldība nevar solīt
seguma ieklāšanu. Vērsīsim LVC uzmanību uz nepieciešamību uzlabot šo ceļu.

Cik ilgi pastāvēs Auciema bērnudārzs?

Šobrīd situācija bērnudārzā ir stabila, un prognozes liecina, ka arī uz 2025. gada 1.
septembri būs piepildītas divas grupas. Materiāltehniskais nodrošinājums ir labs, telpas
ir labā stāvoklī un to kopējā kapacitāte ļauj nodrošināt līdz pat četru grupu darbību.

Kad ieplānoti remontdarbi vēsturiskās ozolu alejas zemes ceļam Raiskumā?
Ceļa segums ir bojāts, grūti izbraucams un tiek bojātas dižozolu saknes.

Konkrētais ceļa posms iekļauts 2025. gada ceļa remontu sarakstā.

Dabas aizsardzības pārvalde cenšas izdzīt cauri savu projektu, paplašinot
dažādu dabas liegumu teritorijas. Šis ir negodīgs veids bez kompensācijas
atņemt daudziem meža īpašniekiem iespēju nopelnīt no sava īpašuma. Vai
tomēr pašvaldība nevarētu šoreiz nostāties savu iedzīvotāju pusē?

Apzināmies, ka šis jautājums ir sarežģīts un prasa rūpīgu risinājumu. Diskusijas par
iespējamiem  risinājumiem  notiek  nepārtraukti,  un  pašvaldība  regulāri  pievērš
uzmanību  šai  problēmai.  Turpināsim iestāties  par  teritoriju  īpašnieku  tiesībām un
meklēt labākos risinājumus.


